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پژوهشگر :
محمد طائب

گرام خبــر رســید که یــک خواننده رپ  اواخــر مهــر امســال در اینســتا
جــوان کــه البته کلا چند ماهی بود کارشــان را شــروع کــرده بودند و ما 
کــه تا آن موقع توفیق شــنیدن اسم شــان را هم پیــدا نکرده بودیم به 
جهت مهاجرت تشریف شــان را بردند ترکیه و تازه در ترکیه دنیایشــان 
را هم پیدا کرده اند! این دو ســتاره! هم کم نگذاشــته و به قدر ثانیه ای 
گــرم و صمیمــی و قهــر و  دنبال کنندگان شــان را از جزئیــات روابــط 

آشتی های خود بی خبر نگذاشتند! 
گرامر از این  جالب است که اولین پستی که در پیج سرکار خانم اینستا
رابطه خبر می داد 14 میلیون و خرده ای بار دیده شــده! در حالی پســت 

قبلی آن به زحمت به حدود 400 هزار لایک می رسیده! 
 به تازگی هم که این دو ســتاره برای کودک زاده نشــده خود پیجی زدند، 
خودشــان از طرف کودک پســت گذاشــته خودشان کامنت می گذارند 
خودشان به کامنت خودشان پاسخ می دهند جماعتی هم در کمال 

بردباری و تواضع نظاره گر این صحنه ها هستند. 
اما چیزی که شــاید کمتر درباره اش شــنیده باشــید این اســت که در 
میان این حواشی که حسابی مخاطبان هر دو نفرشان را بالا برده بود 
جناب خواننده از سایت شرط بندی شان هم رونمایی می کنند! از آن 
طرف هم صدایش درمی آید که از اول هم ایشــان به خاطر توافقی که 
با یکی از صاحبان کله گنده سایت های شرط بندی در ترکیه کرده بودند 
تشریف شــان را بــرده بودنــد آنجــا. پس این همه  هــای و هوی و جار و 

جنجال برای این بوده! 
#خودکشــی #رابطــه #مهاجــرت #بچــه #ترکیــه #ســایت های_

شرط بندی

دنیا ز تو سیرم!

تقریبا دو سال پیش یک خانم بازیگر در اولین کارش در یک سریال تلویزیونی 
دیده شد، اما هنوز چند قسمتی از پخش سریال نگذشته بود که در صفحه 
گرامش عکس هایی را منتشــر کرد که زمین تا آســمان با نقش اش  اینســتا
فــرق داشــتند. اندک زمانی بعد خبــر ازدواج و مدت زمانی بعدتر خبر طلاق 

این بازیگر تازه به  شهرت رسیده خبرساز شد. 
کثر موارد مشــابه حاشیه ســاز هجرت  کمی بعد این خانم بازیگر هم مثل ا
گاه ســر و کله شــان ســبز شــد وســط  کردند به دیار ترکیه! در ادامه هم به نا
موزیک ویدئو یک خواننده پاپ ایرانی مقیم غربت! این خواننده که مدتی بود 
ی کنسرت در  ج شده بود چندی پیش هم با برگزار از دوران اوج خودش خار
عربستان سعودی برای خودش حاشیه سازی کرده بود. هنوز طرفدار های 
آقــای خواننــده از گیجی این اتفــاق در نیامده بودند که بومب! اصل مطلب 
مشــخص شــد و آقای خواننده از سایت شرط بندی جدیدش رونمایی کرد! 

مثل همیشه در داغ ترین حالت جنجال و حاشیه!
این وسط هم یک آقای بازیگر که خودش از این دم و دستگاه حاشیه سازی و 
شرط بندی زخم خورده بود افشا کرد که چطور حساب مردم را خالی می کنند 
یا صاحبان سایت ها به محض بالا رفتن مبلغ بازی یک نفر با زدن یک دکمه 
تمــام ســرمایه اش را به جیــب می زنند و چگونه با ســلبریتی ها و چهره های 
مجازی زد و بند می کنند که حاشــیه و خبرســازی و توجه مخاطب را به خود 
 جلب کردن با شــما، ســایت شــرط بندی و ســود میلیاردی و کلاه گذاشــتن 

سر مردم ساده از ما، آخرش هم نصف نصف!
#عکس های_دیده_نشده #ازدواج #طلاق #دعوا #مهاجرت #موزیک_

ویدئو #ترکیه #سایت های_شرط بندی

ن خوب فرمانبر پارسا!  ز

نمونــه دیگــر اخبــار زرد یــک خانم مدل مقیم ترکیه بودند که بــا عکس ها و لایو های 
جنجالی و بعد هم روابط پرحاشیه و سایت های شرط بندی برای خودشان حسابی 

مخاطب جمع کرده اند! 
گرامر را بار دیگر ســر زبان ها انداخت لایو او با یک پســر  اما موضوعی که این اینســتا
نوجوان 14 ســاله بود. پســری که نشــان می داد چقدر ذهن و زندگی اش به واســطه 
امثال این خانم درگیر مســائلی شــده که ابدا تناســبی با ســن و موقعیتش ندارند. 
خانــم مــدل خودش هم به قدری از حرف هایی که پســر 14 ســاله تحــت تاثیر او به 
زبان می آورد شــوکه شــده بود که گفت: جمهوری اســلامی حق دارد من را مفســد 

فی الارض بداند! 
حقیقتش این است که این بازی کثیف دلالی شهرت از طریق خبر های زرد عواقب 

جبران ناپذیــری به خصــوص روی نوجوانــان دارد. نوجوانــان کم اطلاعــی کــه روح و 
جســم و ذهن و آینده شــان قربانی ســودجویی بعضی از عاشــقان ثروت و شهرت 
و بی توجهــی آدم هایــی اســت که این افراد را صرفــا از روی کنجکاوی با دنبال کردن 
اخبارشــان معروف می کنند و باعث می شــوند امثال این پســر به خاطر آشــنایی با 
آنها به دام مشــکلات اخلاقی بیفتند یا در آرزوی ثروت بی زحمت یکشــبه در چنگال 
ســایت های کلاهبرداری قمار اســیر شوند یا در کم خطرترین حالت به واسطه الگو 
قرار دادن امثال این سلبریتی ها اعتماد به نفس، احساس رضایت از زندگی یا هدف 

و ارزش هایشان را از دست بدهند.
کچــری #مهاجــرت #ترکیــه #رابطه #ســایت های_ #عکس#مــدل #زندگی_لا

شرط بندی #لایو_غیراخلاقی 

لایــق این گنبد مینا نه ای!

سواد رسانه

دراز زرد بی قواره!
اصولا خبر ها دو دســته اند: اول آنهایی که فی نفســه مهم و به درد بخور و شــیک و مجلســی اند دوم 
ق  آنهایی که چه از ســر بخوانیدشــان چه از ته حکایت شــان حکایت ســه حرف »چ ی ه؟!« است! اما فر
مهم این دو تا دســته این اســت که تا خبر های دســته های اول را فقط یک سری انسان های فرهیخته 
جویــای اخبــار پیگیــری می کنند، اما دســته دوم تا خودشــان را بــه گوش صغیر و کبیر عالم نرســانند 

بی خیال نمی شوند!
 خلاصه که به این دســته بی بو و بی خاصیت اصطلاحا می گویند خبر های زرد! خبرهایی مثل دعوای دو 

یتی ها یا حتی خبر های  یگر، ازدواج و طلاق آدم های معروف، مهاجرت ستاره ها، بچه دار شدن سلبر باز
مربوط به حوزه های دیگر که اصل و اساس مشخصی ندارند و فقط سر و صدا ایجاد می کنند! 

خبر زرد به طور کلی دو رکن اصلی داره: حاشیه و بزرگنمایی ! 
تا چند ســال پیش درســت شــدن خبر زرد و حاشــیه برای هنرمندان و آدم های معروف کابوس بود! اما 
به لطف فضای مجازی در چند سال اخیر همین خبر های زرد و گاها خجالت آور برای بعضی ها حسابی 

نان و آب داشته آن هم به لطف دو کلمه: دیده شدن ! 

لطفا پس از خواندن این صفحه، 
چشم هایتان را با گازوئیل بشویید!

نگاهی به اتفاقات کم اهمیتی که رسانه ها پیش چشم مان بزرگ می کنند


